
Aile Okul Đletişimi 

Okulöncesi eğitimin önemi birçok üçüncü dünya ülkesinde dahi artık 

tartışmasız bir biçimde kabul ediliyor fakat ne yazık ki ülkemizde 

okulöncesi eğitim kurumları bakım evleri olarak görülmeye devam 

ediliyor ve bu kurumlar da en iyi ihtimalle sadece bakım vermekten 

öteye geçemiyor. Đnsan hayatının gelişimi için en değerli yıllarını bu 

şekilde boşa geçirmek akıl almaz bir tutumdur. Öncelikle bir insan 

olarak çocuğumuzu düşündüğümüzde ona sunduklarımızın en iyi 

olmasına gayret ederken hatalı eğitim anlayışımızdan dolayı onun 

aslında olabileceğinden daha az bir insan olmasına neden oluyoruz. 

Đkincisi ve ilki kadar önemli olan bir diğer sonuç da insan kaynağının 

bir ülkenin sahip olduğu en değerli kaynak olduğunu gözardı 

etmektir. Đlk altı yaşta hiçbir eğitim almamış insanların gelişimleri 

rastlantılara bırakılmış demektir ve bu rastlantılarında düzenli 

doyurucu deneyimler olduğunu düşünmek oldukça anlamsız olacaktır. 

Sonuç ilk altı yaşın eğitimini hassas bir anlayışla değerlendirmemizin 

bir gereklilik olduğudur. Bu nedenledir ki çocuğumuzun aldığı eğitime 

ve okuluna olan ilgimizi biraz daha güçlendirmemiz gereklidir. 

Çocuğunuzun gün içinde ne yediği ya da ne kadar uyuduğu önemlidir 

fakat unutmayın ki ne öğrendiği yediklerinden ve uykusundan çok 

daha önemlidir. Onun ne öğrendiğini ve nasıl öğrendiğini takip 

edebilmek için okulun tüm toplantılarına katılmaya çalışınız. Biz bir 

eğitim kurumuyuz ve bizi her açıdan bu gözle değerlendirmeniz genel 

geçer anlayışın ötesine geçmeniz için önemlidir. Bir okulöncesi eğitim 

kurumunun toplantıları çocuğunuz açısından ilköğretim ya da lise 

toplantılarından çok daha önemli olabilir.  

Okuldan gelen bülten ve mektupları ayrıntılı bir biçimde okumanız ve 

gerekirse sizin de bir yazıyla düşüncenizi iletmeniz ya da çocuğunuzla 

ilgili bir bilgiyi bizimle paylaşmanız  bizim için çok yararlı olacaktır. 

Okul panoları okulda işlenen her konuyu özet olarak duyurmak için 

kullanılır bu nedenle her velinin okula geldiğinde birkaç dakika bu 

panoları incelemesi işlenen konular hakkında geniş bilgiye sahip 

olmasını sağlayacaktır. 

 

“Hedefe yalnız çocukları 

yetiştirmekle ulaşamayız! 

Çocuklar geleceğindir. 

Çocuklar geleceği yapacak 

adamlardır. Fakat geleceği 

yapacak olan bu çocukları 

yetiştirecek analar, babalar, 

kardeşler hepsi şimdiden az 

çok aydınlatılmalıdır ki, 

yetiştirecekleri çocukları bu 

millet ve memlekete hizmet 

edebilecek, yararlı ve faydalı 

olabilecek şekilde 

yetiştirsinler! Hiç olmazsa 

yetiştirmek lüzumuna 

inansınlar!” 
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Sevgili Anne ve Babalar, okula alışma dönemini neredeyse bitirdiğimizi 

söyleyebilirim. Đlk toplantımızda anlattığımız gibi sizin yaklaşımlarınız 

çocuğunuz için büyük öneme sahiptir. Bu nedenle çocuğun okula 

alışmasında yetişkinin yani anne ve babasının da okula alışması ve güven 

duyması önemli bir etkiye sahiptir.  

Yeni velilerimize çocuklarının ve kendilerinin yaşadıklarını daha iyi 

anlatabilmek için kullandığımız bir örnek vardır: Eşiniz bir gün sizi yeni bir 

yere götüreceğini söyler, neresi olduğunu açıklamaya çalışsa da siz 

hayalinizde canlandırmakta güçlük çekersiniz çünkü daha önce böyle bir 

yere hiç gitmemişsinizdir. Üstelik oradaki kimseyi henüz tanımıyorsunuz ve 

öyle bir dil konuşuyorlar ki birçok sözcüğü anlıyorsunuz ama  

anlamadıklarınız da bir o kadar çok. Sabah eşinizle beraber kalktınız ve hazırlanmaya başladınız, eşinizin 

gergin olduğunu hareketlerinden anlıyorsunuz. Sizin de aklınızda sorular oluşmaya başlıyor “Eğer o 

gerginse bu gerginliğin bir nedeni olmalı” diye düşünüyorsunuz ve yavaş yavaş siz de tedirginlik ve sizi 

bekleyen bilemediğiniz deneyime bağlı kaygı hissetmeye başlıyorsunuz. Çünkü eşinizin size bedeni ve belki 

sözleriyle verdiği bilgi sizi gideceğiniz o yere götürürken hiç de mutlu olmadığını gösteriyor ve eğer o 

bundan mutlu değilse gideceğiniz o yerle ilgili açıkça sorun var demektir. Đşte biz de bazen çocuklarımıza 

böyle kaygılı bilgiler aktarırız. Onlara sınıfına gitmesini söylerken gözlerimiz sulanır ve sıkı sıkı sarılırsak bu 

hiçte inandırıcı değildir. Bunun yerine yapmamız gereken gülümseyerek okulda güzel bir gün dilemektir.  

Çocuklarınızı okuldan alırken de durum pek farklı değildir, merdivenlerden inerken gördüğünüz 

çocuğunuza “Bugün çok ağladın mı?” diye sormak yerine “Bugün ne kadar mutlu geliyorsun” demeyi tercih 

etmeliyiz.  

Çocuklarınızı okula bırakırken ve alırken hiçbir zaman onun duyacağı biçimde çocuğunuzla yaşamış 

olduğunuz olumsuz bir olaydan bahsetmeyiniz. Bu durumda çocuk okulu bir ceza kurumu olarak görebilir 

ya da tam tersi ebeveynlerini okulu cezalandıracak bir konuma koyabilir. Đki koşulda da aile-okul ilişkisi 

çocuğun gözünde zarar görmüş olur. Çocuk hayata dair bilgileri aldığı bu dönemde aile ve okul arasında 

çok büyük düşünce farklılıkları görmemelidir çünkü iyi ve doğru olan temelde pek de değişken değildir. 

Bahsetmek istediğimiz diğer bir konu da çocuklarınızı alırken yaşanan bir sorun hakkında. Okulun günlük 

işleyişinde sakin ve uyumlu olan çocukların ebeveynlerini gördükleri anda hepimizi şaşırtan bir değişim 

geçirdiğini görüyoruz. Bazen kendilerini yerlere atıyorlar, çevrede sergilenen çalışmalara vuruyorlar, 

ebeveynlerini peşlerinden koşturarak giyinmemek için direniyorlar ya da tam gitme zamanında sınıftaki bir 

oyuncakla oynamaya karar veriyorlar. Bakıyoruz ebeveyn de çaresiz bir biçimde sorunu çözmeye çalışıyor. 

Bu durumlarda yine aile ve okulun birarada çalışması gerekiyor. Gitme vakti geldiğinde vestiyerdeki 

yerimize gider, giyinir ve “Đyi akşamlar,” dileyerek evimize gideriz. Aksi takdirde ebeveynlerinin yanında 

okul kurallarının geçerli olmadığını düşünen çocuk aile-okul ilişkisini birbirine karşı bir güç ilişkisine 

dönüştürmeye çalışıyor demektir. Tüm hayatı boyunca  saate bağlı olarak yapması gereken bir sürü işi 

olacak, çok kısa bir süre sonra kendi çantasını hazırlaması, giyinmesi ve kahvaltısını ederek servise 

yetişmesi gerekecek. Okul içinde de tenefüslerden zamanında dönmesi, tuvalete ne zaman gitmesi 

gerektiğini bilmesi ve okul çıkışında da giyinip servisini bulması ... Đşleyen saate uyum sağlaması için ona 

yardımcı olmak elimizde, bunun için kuralları aile ve okul olarak birlikte uygulamamız yeterli olacaktır. 


